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Midlertidig anvendelse af ubenyttede dele af skolens bygning 3 til 

specialskoleafdeling. 

Skolebestyrelsen på Utterslev Skole har på sit møde d. 16.1.06 fået en 
forespørgsel fra BUF om anvendelse af de ubenyttede dele af skolens bygning 3 
til midlertidig etablering af en afdeling for elever med vidtgående generelle 
indlæringsvanskeligheder. Afdelingen skulle ledelsesmæssigt og administrativt 
være en del af Øresundsskolen. 

Planlæggere og arkitekter, der arbejder med projektet, har fremlagt sagen både 
skriftligt og mundtligt for skolebestyrelsen og har efterfølgende fremsendt et 
notat med resultatet af, hvordan konklusionerne på vores fælles dialog kan 
indarbejdes i projektet. 

På baggrund af den gode dialog med planlæggerne stiller skolebestyrelsen sig 
velvilligt over for henvendelsen. Vi anser det som fornuftigt, at de ubenyttede 
arealer anvendes indtil Utterslev Skole får brug for dem selv. Vi ser også 
umiddelbart det aktuelle forslag som et projekt, der vil kunne leve fornuftigt side 
om side med Utterslev Skoles elever og deres aktiviteter. På skolen opfatter vi 
også mangfoldighed og rummelighed som centrale værdier, og vi mener, at 
skolens elever også kan lære af den – som vi er orienteret – meget sporadiske 
kontakt med børnene fra specialskolen.

På baggrund af det mundtligt fremlagte og de fremlagte papirer og tegninger kan 
skolebestyrelsen derfor tilslutte sig planerne med følgende kommentarer og 
forbehold: 

1. Det er en klar aftale at den midlertidige anvendelse af bygningen ophører 
sommeren 2008 i så god tid, at reetableringen af lokalerne med sikkerhed er 

færdig inden 1. august 2008. Der skal i projektets budget afsættes 
tilstrækkelige ressourcer til såvel tilbageførsel til den oprindelige indretning 

som nødvendig, generel istandsættelse af lokalerne inden skolen 
genovertager dem.  

2. I bygning 3 vil vi i perioden have 2 normalklasser samt 2-4 klasser i 

faglokalerne. Derfor er det vigtigt, at toiletkapaciteten svarer til disse 100-
150 børn. Skolen må således kunne råde over både drenge- og pigetoilettet i 

vindfanget med de tilsammen fire toiletkummer.
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3. Klasseværelserne på Utterslev Skole er generelt dimensioneret lidt små, da 
eleverne har adgang til at arbejde i de lidt større fællesområder. For at dette 

kan tilgodeses i denne periode, ønsker skolen, at lokale 303 deles af en 
skillevæg, så en del af lokalet kan bruges til grupperum, computerrum eller 

lignende. 

4. Der etableres en nærmere dialog om den konkrete  indretning af 
gangarealet. (I oplægget nævnes etablering af te/cafekøkken ved væg mod 

toiletter, samt at fællesareal foran de klasselokaler indrettes med ekstra edb-
stik, m.m. samt evt. supplement til skolens inventar i forhold til  brugen af 

rummet.)

5. Skolen råder over den første del af passagen under hemsen, der indeholder 
skabe.

6. Skolen kender ikke meget til disse børns situation eller reaktionsmønstre, 

men ønsker at indretningen sikrer, at børnene med støj eller på anden måde 
ikke i væsentlig grad forstyrrer normalundervisningen.

7. Utterslev Skole er – ude og inde – røgfrit område. Sådan har det været fra 

skolens start i 2002 og vores ansatte forlader skolens matrikel, når de skal 
ryge. Dette gælder også specialskoleafdelingens ansatte. 

8. Transporten af specialskolebørnene til og fra skolen skal tidsmæssigt 

koordineres med Utterslev Skole, da tilkørsels- og parkeringsforholdene med 
taxa-kørsel af M-børn, tandlæge-børn m.v. godt kan blive kaotiske.

9. Utterslev Skole er rent teknisk bygget med en meget høj grad af elektronisk 

styring. Derfor skal opdelingen af bygningen projekteres og etableres i tæt 
samarbejde med bl.a. KHR, TAC og COWI, der har kendskab til 

luftstrømmene i den naturlige ventilation, tyverialarmer, styring af vinduers 
automatisk åbning, placering af følere m.v.

10. Det vil desuden være en fordel, at den planlagte/overvejede nedrivning af

Den gule Gård og etableringen af dette udeområde er færdig inden 1. 
august. Dels vil det omfattende entreprenørarbejde være forstyrrende for de 

sårbare specialskolebørn. Dels er rampen op til bygning 3 på nuværende 
tidspunkt af forvaltningens ingeniører blevet afspærret p.g.a. fare for at 

gavlen i Den gule Gård styrter sammen og falder ned over dette område. 

Som sagt kan skolebestyrelsen tilslutte sig planerne på baggrund af det mundtligt 
fremlagte og de fremlagte papirer og tegninger. Vi ser nu frem til en nærmere 
dialog og projektets praktiske realisering.

Med venlig hilsen

Søren Thorborg Birgitte Nybo
Skoleleder Formand for skolebestyrelsen


